
 
 

Výstupy z pracovních skupin v ORP Světlá nad Sázavou  

 

Pracovní skupiny č. 2 Rozvoj ostatních sociálních služeb  

Problémy: 

 

 Chybí služba psychiatrického a psychologického poradenství pro děti a 

rodiny s dětmi 
- Chybí odborník – není ani zaměstnaný na městě  

- Neatraktivní obor  

- Nižší poptávka po psychologovi a psychiatrovi – směrování na dostupné psychiatry 

- Stydlivost lidí vyhledat pomoc psychologa či psychiatra 

 

 Chybí prostupné bydlení -  ubytování pro rodiny s dětmi tzv. startovací 

byty či holobyty, azylový dům 
- Dostupnost bytů od města 

- Finance 

- Absence služby, která by prostupné bydlení zajišťovala 

 

 Chybí podporované bydlení + následná péče pro děti (např. z dětských 

domovů) - Není osobní asistence pro klienty, kteří by nemuseli být 

umístěni v Domově Háj 

- Chybí služba, která by to zajišťovala – neziskovka nebo služba zřízená krajem (Kraj 

Vysočina nemá žádné prostupné bydlení) 
- Chybí zkušenosti se službou 
- „Cyklus ústavní výchovy“ – není zkušenost s běžným životem 

 

 Nízké investice do vybavení zázemí organizací (rekonstrukce, údržba, aj.) 
- Nedostávají se peníze na rekonstrukce (zde pomáhají projekty – otázka, zda to není 

spíše problém) 

- Rostoucí finanční náročnost rozvoje soc. služeb 

 



 
 

 Potřeba časově náročného dohledu sociálního pracovníka pro některé 

klienty 

- Absence sociálního pracovníka na městech – otázka financování 

 

 Chybí zajištění sociální služby preventivní a sociální služby následné – 

služba sociální rehabilitace + podporované zaměstnávání (např. pro 

klienty z dětských domovů, aj.) 

- Neatraktivnost služby 
- Možná finanční nevýhodnost (neplacená služba) 
- Není zřizovatel  

 

 Potřeba zlepšení financování – zaměření na poskytování kvalitních 

sociálních služeb 

- Rozšíření sociálních služeb  
- Ekonomický pohled na problematiku 

 

 Chybí společenský kontakt – dobrovolníci na zajištění společenského 

kontaktu 

- Absence vyloženě aktivního dobrovolníka 
- Uspěchaná doba 
- Větší zaneprázdněnost obyvatel 
- Problém nastavení přístupu škol 

 

 

 


